
Zápis z jednání Osadního výboru Libichov 

Datum konání:  7.4.2021 

Přítomni:  P. Cihelník, P. Svoboda, V. Pospíšil, M. Horák, V. Hložek, V. Pavlíčková 

Omluveni:  J. Coufal, S. Vokatý, P. Tichý 

Projednávaná témata: 

1) Návrhy setkání v roce 2021 

2) Realizované akce z poslední doby 

3) Schválené rozpočtové požadavky 

4) Ostatní běžící a plánované záležitosti ( kontejnery, společenské akce, různé) 

 

 

1) Návrhy setkání v roce 2021 

  Květen dle potřeby a okolností 
 Dále 16.6.2021, 4.8.2021, 15.9.2021, 10.11.2021, vždy od 18:30 

 
2) Realizované akce z poslední doby 

 Info o brigádě na dětském hřišti 
 Zpevnilo se podloží pod kontejnery na větve a biodpad 
 Uříznuto zdemolované zábradlí na Černavce. Není uzavřeno kvůli probíhajícímu vyšetřování 

Policie. 
 Odmontování rozbitého světla na škole. Stále svítilo, někdo ho úmyslně 2 x poškodil, 

předchozí cca před 6 měsíci bylo rozbito úplně. 
 

3) Schválené rozpočtové požadavky 

 Prezentována tabulka akcí (viz . níže) 
 

 Na rok 2021 prošlo: 
 doplnění osvětlení (2ks) 
 oprava střechy obecní budovy, cca 500tis 
 příspěvek na kulturní akce 
 obnova polní cesty Libichov-Sýčina, cca 500tis. z rozpočtu města, bez dotací. Problém při 

povolovacím řízení ohledně posledního úseku ( cca 1 200 m2), který je ve vlastnictví 
Státního pozemkového úřadu. 

 chodník na Černavce v rozpočtu, bude realizován souběžně s rekonstrukcí úseku I/38 
Luštěnice- Libichov dle plánu akcí ŘSD.  

 postupná oprava střechy budovy školy ( shnilé některé trámy, krytina ??) 
 Na rok 2021 neprošlo: 

 Zpevnění uličky od čp.43 ke kalu – záměr detailně připravit a předjednat na rok 2022 
 Kanálová vpusť na rohu č.p.31 

 



 
 

 OV vyžaduje podrobnější informace k projektu chodníku Libichov-Černavka, směr Bezděčín. 
 Akce:  V. Pospíšil projde prováděcí dokumentaci z Města.  Doplnění informací: 

dokumentace k dispozici, projekt teprve ve fázi povolení stavebního řízení na Magistrátu 
MB. Proces  zahájen 30.3.2021, všichni dotčení majitelé pozemků budou ze strany 
magistrátu osloveni a zahrnuti do procesu povolení. 

 Projekt zastávka BUS: Přeloženo na 2021. Vybuduje se záliv před domem č.p.1 
 Herní prvky – návrh na pořízení houpačkové sestavy ( 1 standardní sedák, 1 pro malé děti). 

Několik typů, základem je posouzení bezpečnostních zón prolézačky a houpačkové sestavy, aby 
se nepřekrývaly.  Doplnění informací: Po jednání s TS a dodavatelem  8.4.2021 vybrána 
houpací sestava Duoswing, nyní probíhá posouzení umístění revizním technikem ohledně 
bezpečnostních zón. Po kladném stanovisku vystavena objednávka. Nutné zvýšení vrstvy 
kačírku pod houpačkou o 20 cm , nová brigáda. 

 

4) Běžící záležitosti 

 Rekonstrukce kapličky 
 Oprava kapličky, schváleno, původní rozpočet navýšen na 182tis.Kč  v důsledku výroby zcela 

nových dveří místo opravy původních.  

Původní vnitřní dlažba se nedala použít, nově objednaná měla barevný defekt. Vráceno a nová 

bude kolem 20 dubna. 

Nově i rozvody elektřiny v kapličce, pro případné osvětlení. 

Restaurace malby zatím neřešena, by byla velmi náročná, vzhledem k nepřetržité vlhkosti. 
Nutné posouzení  odborníkem z oboru. Malba byla omítnuta po skončení  2. sv. války, aby se 
nemusela udržovat. 

 
5) Kontejnery na návsi 

 Návrh na výměnu kontejnerů na sklo a nápojové kartony za menší hranaté, které jsou skladnější  
a tím vnikne prostor pro plasty. Stávající zvonové jsou cca z poloviny dlouhodobě nevyužité.  
Souhlas přítomných členů OV pro požadavek na MÚ na výměnu. 

název rozpočet v tis. Kč plnění, termín

projekt chodník Libichov - Černavka směr Bezděčín 220,00                hotovo

projekt zastávka BUS - záliv 80,00                  přeloženo na 2021

herní prvky na hřiště na návsi - doplnění 100,00                hotovo

veřejné osvětlení - doplnění 100,00                hotovo 1ks, další 2021

střecha obecní budovy - výměna trámů 100,00                přeloženo na 2021

oprava kapličky 182,00                hotovo

název rozpočet v tis. Kč plnění, termín

veřejné osvětlení - doplnění bude -2ks

4ks venkovní lavice se stoly 15,00                  

doplnění hracích prvků na hřiště dvojhoupačka 20,00                  

zpevnění povrchu uličky od čp.43 ke kalu

oprava plotu kolem obecní budovy

střecha obecní budovy 500,00                

oprava zadních dveří, zámků

oprava komunikací po zimě každý rok na jaře

opravy chodníků v roce 2022

kanálová vpusť na rohu čp. 31 nelze provést

chodník Libichov podél 1/38 2 500,00             

příspěvek na kulturní akce 20,00                  

obnova polní cesty Libichov Sýčina 500,00                

celkem 3 735,00            

Plánované akce místní část Libichov na rok 2020

Plánované akce místní část Libichov na rok 2021



 Požadavek na extra svozy kontejnerů na větve v jarním období, kdy se prořezávají stromy / keře.  
Realizováno 9.4. až 11.4.2021. Další svoz v řádném termínu od 23.4. do 25.4.2021 

 
6)  Plánované kulturní akce 

 Májka, 24.4. pokud  to pandemická situace dovolí, jen vztyčení bez společenského posezení a 
setkání 

 Čarodějnice 30.4. u grilu - Pravděpodobně to nepůjde. 
 Slavnostní otevření zrekonstruované  kapličky , odhad konec května / červen ,ideálně už době 

bez  karanténních opatření 
 Nabídka jarního / letního divadla: Ano, chceme. Jakmile to situace dovolí. 
 Klubové letní promítání - dotaz na p. Havlase, provozovatele kina v Dobrovici 
 Loučení s prázdninami 28.8.2021. Ano, plánujeme, spoléháme že už to půjde. 
 Setkání se starostou, předem domluveno na cca 15.9. 
 Další navrhované společenské akce : Svatováclavské posvícení, Drakiáda, Haloween, 

Svatomartinské vinné posezení, Rozsvěcení stromečku, Mikuláš 
 
7) Obnovení fungování Dětského klubu 

 V. Rulíková má chuť obnovit činnost jakmile bude  
 Úklidová akce víkend zřejmě 24.4., OV zajistí pytle a rukavice. Termín a organizace  V. Rulíková. 
 Bylo by záhodno založit např. spolek, aby měl klub právní formu a mohl např. žádat o dotace, 

mohl přijímat sponzorské dary a fungoval samostatně.  Potřeba 2 až 3 lidi pro administrativní 
vedení. 

 
8)  Ostatní témata: 

 Nábor brigádníků na průběžný úklid obce: k dispozici 27tis Kč pro Libichov. 
 Sepsat podklady ohledně prověšených kabelů a vykloněných sloupů a poslat stížnost CETINu 

přes MÚ. 
 Téma pozemek pro regulérní víceúčelové hřiště  na volejbal/ basket apod.  Zařazeno v 9/2020 

jako požadavek pro regulační plán prostoru mezi dílnami a Černavkou  ve zpracovávaném 
Územním plánu Dobrovice.  V r. 2021  probíhá jeho aktualizace. 

 Plné využití radaru na silnici I/38. Není, kdo by spravoval agendu pokut a zajistil certifikovaný 
přenos dat z radaru ke správnímu orgánu. Magistrát MB a tuto agendu nestojí. Není ani zájem 
Dopravního inspektorátu. Výhledově možná odbor dopravy Mnichovo Hradiště.  Je třeba určit 
osobu / osoby, které bude záležitostí soustavně za Libichov zabývat a postrkovat. 

 Oslovení Net-online.cz pro Wi-fi pokrytí návsi. 
 Správce klubovny / baru. Stále V. Hložek, ale byl by dobrý i zástup. Nabídka  M. Horák a P. 

Cihelník. 
 Parkování na výjezdech u silnice I/38. 3 lidé z OV zajdou apelovat za majiteli, aby parkovali až 

za vraty. Provedeno 8.4.2021 a po sdělení důvodu akceptováno, jen co bude možné vjet do 
dvora – výkopy. 

 Zkusit opět otevřít jednání s  Českou Poštou o změně PSČ. P. Cihelník prověří v ústředí ČP. 
 
Další setkání  16.6.2020 v 18:30 

V Libichově dne 7.4.2021    zapsal:  …………………………………………… 

          P. Svoboda 

     ověřil a se zápisem souhlasí: ……………………………………………

          P. Cihelník 


